
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

도시재생과 4,536,470 1,404,396 3,132,074

균 30,000 0 30,000

시비 63,000 0 63,000

구비 4,443,470 1,404,396 3,039,074

도시재생을 통한 균형발전 4,328,282 1,227,837 3,100,445

균 30,000 0 30,000

시비 63,000 0 63,000

구비 4,235,282 1,227,837 3,007,445

도시재생사업 추진 2,971,787 411,096 2,560,691

균 30,000 0 30,000

구비 2,941,787 411,096 2,530,691

2017년 도시재생사업(천마마을) 1,392,160 22,160 1,370,000

201 일반운영비 47,160 22,160 25,000

01 사무관리비 45,240 20,240 25,000

○성과관리 모니터링 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

03 민간단체법정운영비보조 50,000 0 50,000

○마을관리 협동조합 사업비
50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 1,295,000 0 1,295,000

01 시설비 1,295,000 0 1,295,000

○고지대 생활환경 개선 안녕한 천마마을
1,295,000 0 1,295,000

2018년 도시재생사업(동매마을) 1,347,955 187,264 1,160,691

201 일반운영비 47,520 22,520 25,000

01 사무관리비 44,280 19,280 25,000

○성과관리 모니터링 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 1,135,691 0 1,135,691

01 시설비 1,135,691 0 1,135,691

○시간이 멈춘듯한 정책이주지, 동매마을의
공감과 바람!Reborn 1,135,691 0 1,135,691

2019년 도시재생사업(대티까치 고개마을) 138,544 108,544 30,000

균 30,000 0 30,000

구비 108,544 108,544 0

201 일반운영비 31,000 16,000 15,000

균 15,000 0 15,000

구비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 31,000 16,000 15,000

○어울림프로그램 운영 15,000 0 15,000

균 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

균 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

25,000,000원

50,000,000원

1,295,000,000원

25,000,000원

1,135,691,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생사업 추진 (단위:천원)

○주민공모사업 15,000 0 15,000

균 15,000 0 15,000

도시재생 공동체 지원 1,200,685 660,931 539,754

시비 63,000 0 63,000

구비 1,137,685 660,931 476,754

감천문화마을 운영 581,063 313,077 267,986

101 인건비 253,843 153,737 100,106

04 기간제근로자등보수 253,843 153,737 100,106

○감천문화마을 운영 보조 100,112 50,059 50,053

·기본급 86,809 43,405 43,404

·복지포인트 1,800 900 900

·명절상여금 1,800 900 900

·국민연금보험료
3,907 1,954 1,953

·국민건강보험료
3,034 1,518 1,516

·장기요양보험료
373 187 186

·고용보험료 1,520 760 760

·산재보험료 869 435 434

○감천문화마을 청년일자리 100,112 50,059 50,053

·기본급 86,809 43,405 43,404

·복지포인트 1,800 900 900

·명절상여금 1,800 900 900

·국민연금보험료
3,907 1,954 1,953

·국민건강보험료
3,034 1,518 1,516

·장기요양보험료
373 187 186

·고용보험료 1,520 760 760

·산재보험료 869 435 434

201 일반운영비 127,420 119,540 7,880

01 사무관리비 84,520 76,640 7,880

○문화공연 장비 임차 5,000 0 5,000

○감천문화마을 운영 급식비
2,880 0 2,880

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○지역연고산업 육성(3년차 매칭)
50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 140,000 30,000 110,000

01 시설비 140,000 30,000 110,000

○감천문화마을 마을경관 개선사업
20,000 0 20,000

15,000,000원

경정 86,120원*3명*28일*12월

경정 300,000원*3명*2회

경정 300,000원*3명*2회

경정 86,809,000원*4.5%

경정 86,809,000원*3.495%

경정 3,034,000원*12.27%

경정 86,809,000원*1.75%

경정 86,809,000원*1%

경정 86,120원*3명*28일*12월

경정 300,000원*3명*2회

경정 300,000원*3명*2회

경정 86,809,000원*4.5%

경정 86,809,000원*3.495%

경정 3,034,000원*12.27%

경정 86,809,000원*1.75%

경정 86,809,000원*1%

500,000원*10회

8,000원*20명*18일

50,000,000원

20,000,000원
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

○화혜장 뒤편 옹벽 환경 개선
50,000 0 50,000

○작품 갤러리 등 시설물 정비
40,000 0 40,000

산복도로 르네상스 사업 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 7,800 0 7,800

○공공시설물 운영 및 관리
7,800 0 7,800

시비 7,800 0 7,800

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○공공시설물 공과금 2,200 0 2,200

시비 2,200 0 2,200

감천문화마을 골목축제(전환사업) 184,000 0 184,000

시비 14,000 0 14,000

구비 170,000 0 170,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○감천문화마을 골목축제 운영
50,000 0 50,000

307 민간이전 134,000 0 134,000

시비 14,000 0 14,000

구비 120,000 0 120,000

04 민간행사사업보조 134,000 0 134,000

○감천문화마을 골목축제 지원
134,000 0 134,000

시비 14,000 0 14,000

구비 120,000 0 120,000

마을공동체 역량강화 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○마을공동체 역량강화 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

괴정2동 마을지기사무소 운영 77,802 39,034 38,768

101 인건비 66,742 33,374 33,368

04 기간제근로자등보수 66,742 33,374 33,368

○마을지기사무소 기간제근로자 보수 66,742 33,374 33,368

·인건비(주월차포함)
57,873 28,937 28,936

·복지포인트 1,200 600 600

50,000,000원

40,000,000원

7,800,000원

2,200,000원

50,000,000원

134,000,000원

4,000,000원

경정 86,120원*2명*28일*12월

경정 600,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

·명절휴가비 1,200 600 600

·국민연금보험료
2,605 1,303 1,302

·국민건강보험료
2,023 1,012 1,011

·장기요양보험료
249 125 124

·고용보험료 1,013 507 506

·산재보험료 579 290 289

201 일반운영비 11,060 5,660 5,400

01 사무관리비 6,800 3,800 3,000

○마을지기사무소 자재비
6,300 3,300 3,000

02 공공운영비 4,260 1,860 2,400

○마을지기사무소 차량유지비
720 360 360

○마을지기사무소 통신비
660 300 360

○마을지기사무소 무인택배함 유지보수비
2,880 1,200 1,680

구평동 마을지기사무소 운영 40,000 5,000 35,000

시비 35,000 0 35,000

구비 5,000 5,000 0

101 인건비 33,375 0 33,375

시비 33,375 0 33,375

04 기간제근로자등보수 33,375 0 33,375

○마을지기사무소 기간제근로자 보수
28,937 0 28,937

시비 28,937 0 28,937

○복지포인트 600 0 600

시비 600 0 600

○명절휴가비 600 0 600

시비 600 0 600

○보험료 3,238 0 3,238

시비 3,238 0 3,238

201 일반운영비 6,625 5,000 1,625

시비 1,625 0 1,625

구비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,515 5,000 515

○사무비품 구입 515 0 515

시비 515 0 515

02 공공운영비 1,110 0 1,110

○각종 공과금 360 0 360

시비 360 0 360

○차량유지비 750 0 750

경정 600,000원*2명

경정 57,873,000원*4.5%

경정 57,873,000원*3.495%

경정 2,023,000원*12.27%

경정 57,873,000원*1.75%

경정 57,873,000원*1%

경정 525,000원*12월

경정 60,000원*12월

경정 55,000원*12월

경정 240,000원*12월

86,120원*2명*28일*6월

300,000원*2명

300,000원*2명

1,618,750원*2명

515,000원

60,000원*6월

125,000원*6월
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부서: 도시재생과
정책: 도시재생을 통한 균형발전
단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

시비 750 0 750

행정운영경비(도시재생과) 203,456 176,559 26,897

인력운영비 125,809 119,408 6,401

인력운영비 125,809 119,408 6,401

101 인건비 124,605 118,235 6,370

02 기타직보수 89,791 83,421 6,370

○공공디자인 일반임기제(라급) 58,229 53,587 4,642

·성과연봉 4,642 0 4,642

○감천문화마을 시설물관리 시간선택제임기
제(마급) 31,562 29,834 1,728

·성과연봉 1,728 0 1,728

303 포상금 1,204 1,173 31

02 성과상여금 1,204 1,173 31

○공무직(무기계약)근로자의 성과상여금
1,204 1,173 31

기본경비 77,647 57,151 20,496

기본경비 77,647 57,151 20,496

202 여비 59,136 38,640 20,496

01 국내여비 59,136 38,640 20,496

○기본업무수행여비
59,136 38,640 20,496

재무활동(도시재생과) 4,732 0 4,732

보전지출 4,732 0 4,732

도시재생과 국시비보조금 반환금 4,732 0 4,732

802 반환금기타 4,732 0 4,732

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,732 0 4,732

○2022년 마을지기사무소 운영
4,686 0 4,686

○산복도로 르네상스 사업 46 0 46

4,642,000원

1,974,000원*35/40시간

경정 1,204,000원

경정 280,000원*22명*12월*80%

4,686,000원

46,000원


